



Bornholms
SUNDHEDS-
OG SYGEPLEJESKOLE

Referat

Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen

Tirsdag d.14.02. 2023 kl. 14.00 – 15.30

Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole

Lokale 2.147

Campusfællesskabet
Minervavej 1
3700 Rønne
TLF.36982900
bhsund@bhsund.dk
www.bhsund.dk
CVR 29547807

DELTAGERE

Uddannelsesudvalg sygeplejerskeuddannelsen:

BRK Leder af Tværgående sundhedsteam Louise Juel Pedersen, Leder socialpsykiatrien område Vest
Ingrid Bentsen

BoH/PCB Chefsygeplejerske Anette Kragh, Oversygeplejerske René Jacobsen, Region H Psykiatri

DSR

KP Uddannelsesleder Merete Brædder Rasmussen

CB Vicedirektør/Gymnasirektor Lisbeth Hvid Christensen

BH Sund Studerende Jacob Mads Lundsteen, Lektor Pernille Kofoed Nielsen, Lektor Lotte Myler, , Rektor Pia Palmæs Hansen,

Afbud: Ældrechef Christina Lilledal, DSR Kredsformand Christian Buonaventsen Kummerfeldt, Studerende Sophia Dianna Lydeking-Olsen, Uddannelsesleder Bonnie Gudbergsen

Referent: Linda Wridt

TEMA: Kvalitetsarbejde

Emne	Tid	Hvad skal vi udrede
Velkomst/ Pia Palnæs Hansen	14.00 -14.05	Velkommen til nye medlemmer. Kort præsentationsrunde og kort info. Bilag 1, medlemsoversigt
Kvalitetsarbejde v/Pia palnæs Hansen	14.05- 14.10	Kort indflyvning til kvalitetsarbejdet på sygeplejerskeuddannelsen Kort orientering om kvalitetsarbejdet jf. medsendte bilag. Kvalitetsarbejdet indgår i årshjul i klinisk samarbejdsforum. De væsentligste udfordringer på uddannelsen er lavt optag og et højt frafald, som påvirker såvel det faglige som det sociale studiemiljø. Ift. optag er udfordringen at rekruttere ude fra øen. Der vil blive et skærpet fokus på netop de to udfordringer fremadrettet. I den forbindelse vil vi se på 'tilknytning' fremfor 'fastholdelse'. Samtidig skal der udover fokus på de sårbare unge også et større fokus på de dygtige og motiverede studerende.
Kvalitetssikring og kvalitetsudvikling v/Pia Palnæs Hansen	14.10- 14.30	Gennemgang af – og status på handleplaner samt præsentation af nøgletal: På baggrund heraf drøftelse af rekruttering, gennemførelse og læringsmiljø med udgangspunkt i uddannelsens videngrundlag, niveau og indhold samt tilrettelæggelse. Opmærksomhedspunkter som fremkom af drøftelsen: Der opleves at flere studerende har udfordringer med ordblindhed, angst og diagnoser som kræver SPS-støtte. Der er samarbejde med Rune Holm ift. tilflytning, PR, Åbent hus, brobygning, jobmesse, uddannelsesmesse. Vi skal prøve at skabe studiemiljø udenfor Campus og gøre Bornholm til en attraktiv ø. Fokus på udenlandske sygeplejersker – tilbyde en ”pakke” ift. sprog og kultur. Der vil kunne være udfordringer med undervisning/praktik på engelsk.

		<p>Phd.stud. kommer tilbage efter orlov til april. Skal samarbejde med semester 7 ansvarlig underviser omkring forskning og udvikling.</p> <p>KP vil gerne have online undervisning i diplomuddannelsen til klinisk vejleder – men vi vil gerne fastholde den fysiske undervisning.</p> <p>Vi har for første gang sammenlagt 2 hold for at styrke læringsmiljøet i efteråret 2022 (4. semester) I foråret afvikles herefter 3. semester. Der har været positive tilkendegivelser fra de studerende ift. det faglige, ligesom det har været godt med flere studerende i klassen, mulighed for at skabe nye relationer og mulighed for nye gruppedannelser. Aftagere har været udfordret med at finde praktikpladser til semester 4, det har involveret mange praktikvejledere. 3. semester klinik i foråret bliver delt over to perioder, hvilket opleves problematisk fra de studerende, da holdene skal skilles igen, hvorfor man ikke rigtigt er motiveret til at engagere sig i relationsdannelser.</p>
<p>Akkreditering v/Pia palnæs Hansen</p>	<p>14.30-14.35</p>	<p>Orientering om resultat. Pia informerede om positiv akkreditering. Ca. 4000 sypl fra Tagensvej, Hillerød, Diakonissestiftelsen og Bhsund har været involveret i akkrediteringen. Man akkrediteres hver 6. år. Rapport sendes med referatet.</p>
<p>Uddannelsesgennemgang v/Pia palnæs Hansen</p>	<p>14.35-15.10</p>	<p>Sygeplejerskeuddannelsen på Bornholm havde besøg fra ekspertpanelet den 21.9.22 og har på baggrund af ekspertpanelsets rapport samt input fra uddannelsesudvalget den 1. december 2022 udarbejdet en opfølgingsplan.</p> <p>Drøftelse af opfølgingsplan med fokus på;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Styrkelse af det studiesociale miljø - Forberedelse og understøttelse af studerende i klinikforløb med henblik på øget fastholdelse - Prioritering og systematisering af tilknytningen til eksterne videnmiljøer <p>Medlemmer udtrykker, at punkterne er relevante, men at det vil kunne være en udfordring at de udfoldes på én gang.</p> <p>Bilag 2: Rapport Uddannelsesgennemgang Sygeplejerskeuddannelsen Bornholm inkl. opfølgingsplan. Eftersendes senest den 10.02.2023</p>
<p>Gensidig orientering v/alle</p>	<p>15.10-15.25</p>	<p>Formændenes møde med bestyrelsen</p> <p>Formændene for de tre udvalg deltager i ét årligt møde med bestyrelse og Bhsunds ledelse. Formålet med det årlige møde, er gensidig orientering og drøftelse af et aktuelt tema, som Bhsunds ledelse og</p>

<p>Formandskabets møde med bestyrelsen den 13.03.2023 v/Pia Palnæs Hansen</p>		<p>formandskabet sætter på dagsordenen. Der er på LUU besluttet tema om, hvordan skole og praktikken sammen understøtter læring under elevernes oplæringsforløb. Uddannelsesudvalget finder temaet relevant og et enigt uddannelsesudvalg tilslutter sig.</p> <p>Orientering om aktuelle indsatser og aktiviteter med fokus på kvalitetsarbejde.</p> <p>En udfordring er at der er for få der vælger klinikpladser i BRK, hvilket kræver opmærksomhed ift. branding. Kunne man møde BRK oftere i andre sammenhæng udover klinik? Kunne BRK og Bhsund sammen udvikle og udbyde ”sommerskole” – med frivillig praktik – 14 dage uden krav.</p> <p>Psykiatrien mangler kliniske vejledere, hvilket giver udfordringer ift. praktikpladser.</p> <p>På hospitalet er der også udfordringer med mangel på kliniske vejledere, hvilket resulterer i flytning af de studerende.</p> <p>BoH har inviteret Bhsund med i kommende for at skabe større synergi.</p> <p>Campus Bornholm oplever en stigende frustration fra elever over ”det at gå i skole”, svært at fastholde elever og oplever at mange elever ikke engagerer sig; mange elever har siden corona haft sværere ved fordybelse og socialisering.</p> <p>KP arbejder på omlægning af 3. studieår – omlægning af praktik på 6/7 semester. Uddannelsesleder Merete Brædder Rasmussen går på pension 1/3-23 – ny uddannelsesleder bliver Christine Valør. Tanja Berg Christensen er ansat som leder i BRK vedr. uddannelse og udvikling.</p>
<p>EVT.</p>	<p>15.25-15.30</p>	